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İstanbul Sanayi Odası Türkiye Sektörel PMI® Ağustos ayı Anketi: 
 
 

İstanbul Sanayi Odası Türkiye Sektörel PMI® endeksleri, S&P Global tarafından, Türkiye imalat sektöründe faaliyet 
gösteren yaklaşık 800 şirketten oluşan panelden elde edilen anket verileri kullanılarak oluşturulmaktadır. 10 imalat 
sektörü için hazırlanan ve üretim, talep, kapasite, fiyatlar ve satın alımları kapsayan endeksler, ilgili sektörlerin 
ekonomik performansına ilişkin öncü göstergelerdir. 
 

İSO Türkiye Sektörel PMI raporunun Ağustos ayı verileri iki yıldan biraz uzun bir süredir ilk kez, takip edilen on 
sektörün tamamında üretim daralması yaşandı. Metalik olmayan mineral ürünler sektörü, bu daralmanın bir 
önceki aya göre hız kestiği tek sektör olmanın yanı sıra aynı zamanda en hafif gerçekleştiği sektör oldu. Üretimde 
en sert gerileme ise tekstil ürünlerinde kaydedildi. 
 

Ağustos’ta üretimde yaşanan düşüş, yeni siparişlerdeki zayıflıktan kaynaklandı. Takip edilen on sektörün 
tümünde yeni siparişler yavaşlama sinyali verirken, üretimde olduğu gibi yeni siparişlerde de en sert gerileme 
tekstilde kaydedildi. En hafif ivme kaybı ise makine ve metal ürünlerinde gerçekleşti. 
 

İmalatçılar genel olarak yurt dışı müşterilerden yeni iş almakta da zorlandı. Bu alanda iyileşme sergileyen tek 
sektör, yeni ihracat siparişlerinin son sekiz ayda ilk kez arttığı elektrikli ve elektronik ürünler oldu. 
 

Firmalar üretim gereksinimlerindeki düşüşe istihdam hacmini azaltarak karşılık verdi. İstihdam on sektörden 
sekizinde azalırken kimyasal, plastik ve kauçuk ile makine ve metal ürünleri bu eğilimin istisnaları oldu. İstihdam 
hacmindeki en belirgin düşüş ise giyim ve deri ürünlerinde kaydedildi. 
 

Girdi talebindeki azalışa rağmen girdi maliyeti enflasyonu üçüncü çeyreğin ortası itibarıyla tüm sektörlerde belirgin 
seyrini sürdürdü. Maliyet enflasyonundaki en hızlı artış metalik olmayan mineral ürünlerde gerçekleşirken en 
yavaş artış ise makine ve metal ürünler sektöründe ölçüldü.  
 

Benzer şekilde satış fiyatları da -başta kara ve deniz taşıtları olmak üzere- takip edilen sektörlerin tamamında artış 
gösterdi. En düşük satış fiyatları enflasyonu ise tekstil sektöründe kaydedildi.  
 

Girdi talebindeki yavaşlama, Ağustos’ta tedarik zincirleri üzerindeki baskının hafiflemesine katkı sundu. Bunun 
sonucu olarak, takip edilen sektörlerin yarısında tedarikçilerin teslimat süreleri kısaldı. Tedarikçi performansındaki 
en belirgin iyileşme kara ve deniz taşıtlarında kaydedilirken en güçlü artış ise elektrikli ve elektronik ürün 
firmalarında gerçekleşti. 
 

   
 
 

İSO Sektörel PMI Isı Haritası: 
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Gıda Ürünleri: Gıda üretimi Ağustos ayında üst üste ikinci kez yavaşladı ve düşüş son bir buçuk yılın en yüksek hızına 
ulaştı. Yeni siparişlerin 2020’deki COVID-19 salgını başlangıcından bu yana en sert düşüşü kaydetmesi 
üretimdeki azalışta etkili oldu. Öte yandan, istihdam hacmi Temmuz’daki artışın ardından Ağustos’ta geriledi. 
Hem girdi maliyetleri hem de satış fiyatları enflasyonu Ağustos ayında hızlandı, ancak her  ikisi de seri 
ortalamalarının altında kaldı. 
 

 

Tekstil Ürünleri: Tekstil sektöründeki yavaşlama Ağustos ayında belirginleşti ve üretimde Ekim 2022’den bu yana 
en hızlı düşüş yaşanırken, takip edilen on kategori içerisindeki en sert üretim azalışı da tekstilde gözlemlendi. 
Talep tarafında da tüm sektörler içinde son on ayın en keskin sipariş daralması tekstil sektöründe yaşandı. Zayıf 
girdi talebine bağlı olarak tedarikçilerin teslimat süreleri kısaldı, ancak girdi maliyetleri enflasyonu son beş ayın en 
yüksek hızına ulaştı. Satış fiyatları enflasyonu ise değişim göstermedi ve takip edilen on sektör içerisindeki en 
düşük düzeyde gerçekleşti. 
 

  
 

Giyim ve Deri Ürünleri: Temmuz’daki ılımlı artışın ardından, giyim ve deri ürünleri sektörünün üretimi Ağustos 
ayında yeniden yavaşlama kaydederken, yeni siparişlerdeki durgunluğa bağlı olarak Şubat ayından bu yana en 
belirgin düzeyde gerçekleşti. Üretim gereksinimlerindeki azalışa bağlı olarak firmalar istihdam hacmini, satın alma 
faaliyetlerini ve stoklarını azalttı. Sektördeki imalatçıların girdi maliyetlerindeki artış, son dört ayın en düşük hızına 
gerilemesine rağmen yüksek seyrini sürdürdü. Satış fiyatları da üst üste ikinci ay yükseliş kaydetti. 
 

   
 

Ağaç ve Kâğıt Ürünleri: Türk ağaç ve kâğıt ürünleri firmalarında istihdam hacmi Ağustos’ta üst üste üçüncü kez 
daralırken, düşüş Ekim 2023’ten bu yana en yüksek oranda gerçekleşti. İstihdam kaybının başlıca sebebi, yeni 
siparişler ve üretimin daha da yavaşlaması oldu. Firmalar ayrıca satın alma faaliyetlerini de azalttı ve bu durum 
tedarikçilerin teslimat sürelerinin kısalmasını sağladı. Hem girdi maliyetleri hem de nihai ürün fiyatları keskin bir 
şekilde arttı, ancak söz konusu artışlar Temmuz ayına kıyasla hafif hız kesti. 
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Kimyasal, Plastik ve Kauçuk Ürünler: Kimyasal, plastik ve kauçuk ürünler, Ağustos ayında istihdamını 
genişleten iki sektörden biri oldu. Firmalar, üretim ve yeni siparişlerdeki sert ve hızlı düşüşe rağmen son 6 ayda ilk 
kez ilave personel alımı yaptı. İstihdamdaki artış, firmaların birikmiş işlerini Temmuz 2022'den bu yana en yüksek 
oranda azaltmalarına yardımcı oldu. Ağustos’ta girdi maliyetleri enflasyonu son dört ayın en yüksek seviyesine 
ulaşırken, nihai ürün fiyatlarındaki artış ise Temmuz ayındakine oldukça yakın gerçekleşti. 
 

  
Metalik Olmayan Mineral Ürünler: Metalik olmayan mineral ürünler sektörünün girdi maliyetleri Ağustos ayında 
keskin bir artış kaydetti ve enflasyon oranı son dört ayın en yüksek seviyesine  çıktı. Takip edilen kategoriler 
arasında en yüksek girdi maliyetleri artışı da bu sektörde gözlendi. Buna bağlı olarak, firmalar nihai ürün fiyatlarını 
da daha yüksek oranda artırdı. Güçlü fiyat baskıları, sektördeki talep durgunluğunda rol oynayan etmenlerden biri 
oldu. Yeni siparişlerde üst üste 15. ay zayıflama kaydedildi ve bu durum üretimin daha da yavaşlamasına yol açtı. 
 

  
 

Ana Metal Sanayi: Ana metal sektöründe üretim Ağustos’ta üst üste 15. ay yavaşlama kaydetti ve bu yavaşlama 
Mayıs 2020’den bu yana en belirgin düzeyde gerçekleşti. Yeni ihracat siparişlerinin yeniden düşüşe geçmesine bağlı 
olarak toplam yeni sipariş hacmi son üç ayda ilk kez yavaşladı. Ayrıca firmalar istihdam ve satın alma faaliyetlerini 
de azalttı. Zayıf girdi talebi, tedarikçilerin ürünleri daha hızlı teslim etmesine katkı sağladı. Girdi maliyetleri ve nihai 
ürün fiyatları enflasyonu keskin bir şekilde hızlanarak sırasıyla dört ve altı ayın en yüksek seviyelerine ulaştı. 
 

  
 

Makine ve Metal Ürünler: Türk makine ve metal ürünleri imalatçılarının girdi fiyatları Ağustos ayında keskin artış 
eğilimini sürdürdü. Yine de enflasyon oranı Temmuz ayına kıyasla geriledi ve anket kapsamında takip edilen on 
sektör içerisindeki en düşük seviyede gerçekleşti. Nihai ürün fiyatlarındaki artış da üçüncü çeyrek ortası itibarıyla 
hız kesti. Yeni siparişlerin daha da yavaşlamasına bağlı olarak sektörün üretimi üst üste ikinci ay geriledi. Buna 
rağmen istihdam son altı ayda beşinci kez artış kaydetti. 
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Elektrikli ve Elektronik Ürünler: Toplam yeni siparişlerde yavaşlama eğilimi Ağustos ayında da devam etti ve 
son iki yılın en yüksek oranına ulaştı. Bu durum, yurt dışından alınan yeni siparişlerin son sekiz ayda ilk kez 
artmasına rağmen gerçekleşti. Elektrikli ve elektronik ürünler sektörü Ağustos ayında yeni ihracat siparişlerini 
artıran tek sektör oldu. Diğer yandan, üretimde devam eden sert düşüş, COVID-19 salgınının 2020'deki ilk 
dalgasından bu yana en yüksek hıza ulaştı. İstihdam hacminde de belirgin bir daralma kaydedildi. 
 

  
 

Kara ve Deniz Taşıtları:  Ağustos ayı verileri, kara ve deniz taşıtları sektörünün nihai ürün fiyatlarında keskin bir 
artış gerçekleşerek, enflasyon seri ortalamasının üzerinde ve takip edilen on sektör içerisindeki en yüksek oranda 
kaydedildi. Satış fiyatlarındaki artış, girdi maliyetlerindeki güçlü ve ivme kazanan yükselişten kaynaklandı. Fiyat 
yönlü baskıların talebi sınırlayıcı etkisiyle yeni siparişler Nisan 2020'den bu yana en yüksek hızda daraldı. Yeni 
ihracat siparişleri ise genel olarak istikrarlı seyretti. Toplam yeni siparişlerdeki tabloya paralel olarak, üretim, 
istihdam ve satın alma faaliyetlerinde azalma yaşandı. 
 

  
 

***Not: İstanbul Sanayi Odası Türkiye Sektörel PMI® endeksleri, yaklaşık 800 şirketten oluşan paneldeki satın alma müdürlerine 
gönderilen anketlere verilen yanıtlar kullanılarak S&P Global tarafından oluşturulmaktadır. Her bir sektör için, tüm anket 
değişkenlerinin yayılım endeksleri hesaplanmaktadır. Endeks, “arttı” cevaplarının yüzdesi ile “aynı kaldı” cevabını verenlerin 
yüzdesinin yarısının toplanmasıyla elde edilmektedir. Endeksler 0 ve 100 arasında değişmekte ve 50 değerinin üzerinde ölçülen  
endeks önceki aya göre genel anlamda artış olduğunu, 50 değerinin altında ölçülen endeks ise genel anlamda düşüş olduğunu 
göstermektedir. Endeksler daha sonra mevsimsellikten arındırılmaktadır. PMI, beş ayrı alt endeksin ağırlıklandırması yoluyla 
hesaplanan bileşik bir endekstir. Ağırlıklar şu şekildedir: Yeni Siparişler (%30), Üretim (%25), İstihdam (%20), Tedarikçilerin 
Teslim Süresi (%15) ve Girdi Alımları (%10). PMI hesaplarında Tedarikçilerin Teslim Süresi endeksi diğer endekslerle 
karşılaştırılabilir yönde hareket edecek şekilde ters çevrilmektedir. 
 

 

 

 
Kaynak: https://www.iso.org.tr/projeler/iso-turkiye-sektorel-pmi/ 
 
 

Son söz: “Anlayana sivrisinek saz, anlamayana davul zurna az!” Türk atasözü 

https://www.iso.org.tr/projeler/iso-turkiye-sektorel-pmi/
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Haftalık Ekonomik Veriler ve Veri Takvimi: 
 

TCMB Para Politikası Kurulu 19 Eylül tahindeki toplantısında politika faizini %50 ile sabit tuttu.  
BDDK verilerine göre 13 Eylül haftasında KKM haftalık olarak 10,4 milyar TL azalırken, toplam rakam 1,564 milyar 
TL’na geriledi. 
 

  
 

TCMB Verilerine göre 13 Eylül haftasında 1-3 ay vadeli ortalama(bileşik) TL Mevduat Faizi %60,20’ye yükselirken, 
İhtiyaç Kredisi Faizi %73,70’e, Ticari Kredi Faizi %59,90’a yükseldi.  
BDDK verilerine göre 13 Eylül haftasında yıllık bazda Tüketici Kredileri %29,30, Ticari Krediler %18 oranında 
büyüdü.  
 

  
 

TCMB Verilerine göre 13 Eylül haftasında yabancılar 1,646,6 milyar USD net tahvil alışı yaparken, hisse senetleri 
tarafında 320,6 milyon USD net satış gerçekleştirdi.  
 

  
 

Hazine ve Maliye Bakanlığı verilerine göre Bütçe açığı aylık bazda 129,6 milyar TL’sı olurken, yıllık bazda ise 
1,965 milyar TL’sına yükseldi.  
TCMB verilerine göre Kısa Vadeli Dış Borç (Vadesine 1 yıldan az kalan dış borç) 232,8 milyar USD’na geriledi.  
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TÜİK verilerine göre Ağustos ayında Konut Satışları aylık bazda 134 bin adete yükselirken, yıllık bazda da 1,23 
milyon adete yükseldi.  
TCBM verilerine göre Ağustos ayında Konut Fiyatları aylık bazda %3,6 oranında artarken, yıllık bazda %34,4 
oranına geriledi.  
 

  
 

Bahçeşehir Üniversitesi Finansal Araştırma ve Uygulama Merkezi’nin (BFRC) yayınladığı aşağıdaki grafiklere göre; 
Konut fiyatlarında hafif bir yükseliş yaşandı. Ağustos ayında aylık bazda % 3,6 oranında artan Konut Fiyat Endeksi, 
yıllık nominal %34,3 oranında artarken, reel olarak ise %11,6 düşüş kaydetti. İstanbul’da konut fiyatları yıllık %27 
artarken, Ankara’da ise %36 artış kaydetti. 
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FINANCIAL TIMES’ın web sitesinden aldığımız aşağıdaki grafiklerde de görüleceği üzere Amerika ve Euro Bölgesi 
Merkez Bankaları artan enflasyon karşısında faiz artışlarını etkin bir şekilde kullanarak enflasyonu politika 
faizlerinin altına indirmeyi başarmış görünüyorlar. Ancak Türkiye ve Japonya Merkez Bankalarının faiz artışı 
sürecine geç başlamalarının etkileri de grafiklerde net olarak görülebiliyor. Burada özellikle aşağıda yer alan 
Japonya’nın grafiğine dikkat etmek gerekiyor. Hatırlanacağı üzere geçtiğimiz ay BoJ’un (Bank Of Japan) %0,25 
puanlık faiz artışı sonrası küresel piyasalarda Carry Trade pozisyonlarından kaynaklanan volatilite sarsıcı olmuştu. 
BoJ’un da henüz istenilen seviyeye indiremediği enflasyonu kontrol altına almak için önümüzdeki aylarda faiz 
artışlarına devam etmesi küresel piyasalarda volatiliteyi ve riskleri hızla artırabilir. 
 
Amerika’nın Enflasyonu ve Politika Faizi Makası             Avrupa’nın Enflasyonu ve Politika Faizi Makası 
 

  
 
Türkiye’nin Enflasyonu ve Politika Faizi Makası             Japonya’nın Enflasyonu ve Politika Faizi Makası 
 

  
 
Amerika, Avrupa ve Türkiye’nin Politika Faizleri            Amerika, Avrupa ve Türkiye’nin Enflasyonları 

  
 
Kaynak: https://www.ft.com/content/088d3368-bb8b-4ff3-9df7-a7680d4d81b2?desktop=true&segmentId=7c8f09b9-9b61-4fbb-9430-9208a9e233c8#myft:notification:daily-email:content 
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Merkezi Kayıt Kuruluşu (MKK) verilerine göre 20 Eylül haftasında Hisse Senedi piyasasındaki yatırımcı sayısı 
7,401,465 kişiye düşerken (önceki 7,483,809), yapılan toplam yatırım miktarı 13,29 trilyon TL (önceki 12,86 trilyon 
TL) olarak gerçekleşti. Yatırım Fonlarındaki yatırımcı sayısı 5,324,376 kişi (önceki 5,251,577) olurken, yatırım 
yapılan fonların toplam piyasa değeri ise 3,89 trilyon TL’na (önceki 3,58 trilyon TL) ulaştı. 
 

  
 

TCMB’nin Haftalık Para ve Banka İstatistiklerine göre 13 Eylül haftasında toplam TL mevduatlar 366,58 milyar TL 
artarken, parite etkisinden arındırılmış olarak YP Mevduatlar 2,67 milyar USD azaldı.  
 

Menkul Kıymetler tarafında ise Yurt Dışında Yerleşiklerin Portföylerindeki Net Değişimler; 13 Eylül haftasında 
Hisse Senetlerinde 320,6 milyon USD çıkış olurken, DİBS (Devlet İç Borçlanma Senetlerine) tarafında ise 1,646.6 
milyon USD giriş oldu. Diğer Yurt İçi ve Dışı Piyasalara yapılan ihraçlarda ise toplam 164,6 milyon USD giriş 
oldu.  
 

  
 

TCMB verilerine göre Özel Sektörün Yurt Dışından Sağladığı Kredi Borcu Temmuz ayında bir önceki aya (157,8 
milyar USD) göre 2,9 milyar USD artarak 160,7 milyar USD’na yükselirken, Kısa Vadeli Dış Borçlar ise bir önceki 
aya (12,4 milyar USD) göre 0,1 milyar USD azalarak 12,3 milyar USD’na geriledi.  
 

TCMB verilerine göre Uluslararası Yatırım Pozisyonu 2023 yıl sonuna (-316,2 milyar USD) göre -41,5 milyar USD 
artarak -357,7 milyar USD seviyesine yükseldi. (***Net Uluslararası Yatırım Pozisyonu; Türkiye'nin yurt dışından 
alacaklarıyla, Türkiye'nin yurt dışına borçlarının net farkını işaret eder. Uluslararası Net Yatırım Pozisyonu = 
Varlıklar (Doğrudan Yatırımlar + Portföy Yatırımları + Diğer Yatırımlar + Rezerv Varlıklar) – Yükümlülükler (Doğrudan 
Yatırımlar + Portföy Yatırımları + Diğer Yatırımlar)) 
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Geçtiğimiz Hafta Açıklanan Ekonomik Veriler: 
• ABD’nin Ağustos ayı Çekirdek Perakende Satışları beklentinin (%0,2) ve öncekinin (%0,4) altında %0,1 olarak 

açıklandı. 
• ABD’nin Ağustos ayı Perakende Satışları beklentinin (-%0,2) üstünde ve öncekinin (%1,1) altında %0,1 olarak 

açıklandı. 
• İngiltere’nin Ağustos ayı TÜFE rakamı yıllık bazda beklentiye (%2,2) ve öncekine (%2,2) paralel %2,2 olarak 

açıklandı. 
• Euro Bölgesi’nin Ağustos ayı TÜFE rakamı yıllık bazda beklentiye (%2,2) paralel ve öncekinin (%2,6) altında 

%2,2 olarak açıklandı. 
• ABD’nin Ham Petrol Stoklarındaki haftalık artış ya da azalış beklentinin (-0,200M) ve öncekinin (0,833M) altında 

-1,630M olarak açıklandı. (Ham Petrol Stokları artarsa ham petrol fiyatları düşer. Ham Petrol Stokları düşerse 
ham petrol fiyatları artar.) 

• ABD Federal Açık Piyasa Komitesi (FOMC) Ağustos ayı toplantısında Faiz Oranını beklentinin (%5,25) ve 
öncekinin (%5,50) altında %5,00 olarak açıkladı. 

• İngiltere Merkez Bankası (BOE) Ağustos ayı toplantısında Faiz Oranını beklentiye (%5,00) ve öncekine (%5,00) 
paralel %5,00 olarak açıkladı. 

• Türkiye Merkez Bankası (TCMB) Ağustos ayı toplantısında Faiz Oranını beklentiye (%50) ve öncekine (%50) 
paralel %50 olarak açıkladı 

• ABD İşsizlik Maaşı Başvuruları beklentinin (230K) ve öncekinin (231K) altında 219K olarak açıklandı. 
• ABD Philadelphia FED İmalat Endeksi Eylül ayında beklentiden (-0,8) ve öncekinden (-7,0) daha yüksek 1,7 

olarak açıklandı. 
• ABD İkinci El Konut Satışları Ağustos ayında beklentiden (3,92M) ve öncekinden (3,96M) daha düşük 3,86M 

olarak açıklandı. 
 

Geçtiğimiz Hafta Açıklanan Ekonomik Veriler:           Bu Hafta Açıklanacak Ekonomik Veriler: 

  
Küresel Piyasalar Özeti: 
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TCMB’nin yayınladığı 13.09.2024 haftası ağırlıklı ortalama kredi ve mevduat faizleri: 

 
 
100,000.-USD’nin TL ve USD aylık getirileri ve başa baş noktaları 
 

 
 

Not: ***Tablo tamamen matematiksel hesaplamaya dayalı olup, kur tahmini ya da öngörü değildir! Tabloda belirtilen ve 
TCMB web sitesinden alınan bankalarca uygulanan ağırlıklı ortalama mevduat faizleri dikkate alınarak, 100,000.-USD’nin ve 
karşılığı TL’nın 1 aylık getirisi oranlanarak, TL getirisi ile USD getirisinin eşitlendiği başa baş kur hesaplanmıştır. Üst satırdaki 
Forward kurları da matematiksel hesaplamanın sonucu ortaya çıkan kurlardır.*** 
 

Enerji, Metaller ve Tarımsal Ürünler Piyasalarındaki Güncel Fiyatlar (20.09.2024): 
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USD/TRY: 
Dolar/TL haftaya 34,1503.-TL kurla başladı (Geçen hafta 34,0926.-TL kapanış). Anlık olarak ise 34,1539.-TL kurdan 
yukarı yönlü seyrediyor. Dolar Endeksi (DXY) 100,74 (Geçen hafta 100,72 kapanış) ve Türkiye 5 Yıllık CDS’i ise 
252,92 (Geçen hafta 258,34 kapanış) seviyelerinden haftaya başlıyoruz. Dolar/TL’de analistler 33,8500.-TL trend 
takip seviyesinin üstünde kaldığı müddetçe yukarı yönlü desteğin mevcut olduğunu belirtiyorlar. 
 

USD/TRY Grafiği 

  
 

EUR/TRY: 
Euro/TL 37,8634.-TL kurdan hafif düşüşle haftaya başladı (Geçen hafta 38,1066.-TL kapanış). Anlık olarak da 
37,8670.-TL kurdan düşüş eğilimli seyrediyor. Dolar Endeksi (DXY) 100,74 (Geçen hafta 100,72 kapanış) ve Türkiye 
5 Yıllık CDS’i ise 252,92 (Geçen hafta 258,34 kapanış) seviyelerinden haftaya başlıyoruz.  
 

EUR/TRY Grafiği 

  
 

EUR/USD: 
EUR/USD 1,1161 seviyesinden yatay seyirle haftaya (Geçen hafta kapanış 1,1162 kapanış) başladı. Anlık olarak ise 
1,1094 seviyesinden hafif aşağı yönlü seyrine devam ediyor. EUR/USD paritesi 1,0835 ile 1,1275 arasındaki teknik 
seviyelerinde hareketlerine devam ederken, analistler 1,1067 – 1,1200 seviyesini trend takip seviyesi olarak 
izlemeye devam ediyor.  
 

EUR/USD Grafiği 
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Tahvil/Bono: 
Tahvil/Bono piyasasında 01.10.2025 vadeli 2 yıllık gösterge tahvil %41,830 seviyesinden güne yükselişle başladı 
(Önceki kapanış %38,14). Türk tahvillerin fiyatlarını en çok etkileyen unsur olan Türkiye 5 Yıllık CDS’i ise 252,92 
(Geçen hafta 258,34 kapanış) seviyelerinden haftaya başlıyoruz. Tahvil Bono tarafında geçen hafta yabancılar 
1,646.6 milyar USD net alış yaptı.  

Geçtiğimiz haftayı %3,574 seviyesinden kapatan 31.08.2026 vadeli ABD 2 yıllık tahvili, haftaya %3,599 
seviyesinden hafif yükselişle başladı. Bu hafta FED’in faiz kararı sonrası tahvil piyasası Amerikan Başkanlık 
seçimlerini fiyatlıyor olacak. 
 

Türkiye 2 Yıllık (01.10.2025 vadeli) Tahvil Grafiği             ABD 2 Yıllık (31.08.2026 vadeli) Tahvil Grafiği 

  
 

BIST100: 
BIST100 geçtiğimiz hafta yabancıların 320,60 milyon USD net satışının ardından haftayı 9,900.25 endeks 
seviyesinden kapattı. Bu haftaya 9,959.21 seviyesinden hafif yükselişle başlasa da anlık olarak 9,922.90 endeks 
seviyesinden yatay seyirle devam ediyor. Yabancıların hareketleri bu haftada endeks üzerinde etkili olmaya devam 
edecektir. Analistler borsada 9,750 trend takip seviyesini izlerken, 9,427 ve 11,252 bant aralığı teknik olarak takip 
ediliyor.  BIST100 endeksi USD bazında da 300 endeks seviyesi trend takibi açısından analistler tarafından 
izleniyor. 
 

BIST 100 Grafiği(TRY)                 BIST 100 Grafiği(USD) 

  
 

ONS Altın (XAU/USD) ve ONS Gümüş (SIN4): 
ONS Altın haftayı 2,646.20.-USD/ONS rekor fiyattan kapatırken, bu haftaya 2,645.95.-USD/ONS seviyesinden 
başladı. Anlık olarak da 2,640.80.-USD/ONS seviyesinden yatay seyirle devam ediyor. Ons Altın için analistlerin 
2,546.-USD/ONS teknik takip seviyesinin üstünde kaldığı müddetçe orta ve uzun vadede yukarı yönlü görüşü 
halen geçerliliğini koruyor. Jeopolitik risklerin giderek arttığı, özellikle ABD devlet borcundaki artan trend, FED’in 
faizleri düşürme ihtimali orta ve uzun vadede altının yukarı yönlü hareketlerini destekleyecek unsurlar olarak ön 
plana çıkıyor. 
 

ONS Gümüş 31,505.-USD/ONS fiyattan haftalık kapanışın ardından, bu haftaya 31,540.-USD/ONS seviyesinden 
yükselişle başladı. Anlık olarak da 30,733.-USD/ONS fiyattan hafif düşüle seyrine devam ediyor. Ons Gümüşte 
27,07 ile 31,00 bant aralığında 30,24.-USD/ONS teknik takip seviyesinin üstünde analistlerin orta ve uzun vadede 
yukarı yönlü görüşü devam ediyor.  
 

https://www.bloomberght.com/altin
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Altın Gümüş Rasyosu ise geçtiğimiz haftayı 84,12 ile kapatırken anlık olarak 86,06 seviyesinden yükseliş eğilimli 
seyrine devam ediyor. Analistler 82,54 trend takip seviyesi olarak izliyor ve aşağısında hareketleri alım fırsatı olarak 
görüyorlar. 
 

ONS Altın Grafiği               ONS Gümüş Grafiği  

  
 

Altın/Gümüş Karşılaştırmalı Grafiği                             Altın/Gümüş Rasyosu Grafiği 

  
 
 
Brent Petrol: 
Geçtiğimiz haftayı 73,69.-varil/USD fiyat seviyesinden 
kapatan Brent Petrol, haftaya 73,78.-varil/USD 
seviyesinden hafif yükselişle başladı. Anlık olarak da 
73,62.-varil/USD seviyesinden işlem görüyor. Analistler 
73.-varil/USD teknik takip seviyesinden yatay seyrine 
devam etmesini beklerken, ABD’nin Rusya’nın elini 
zayıflatmak için petrol fiyatları üzerindeki baskısı ve 
jeopolitik riskler fiyatlar üzerinde etkili olamaya devam 
edecektir.  

 
 

DXY (US Dollar Index) Endeksi: 
Geçtiğimiz haftayı 100,72 seviyesinden kapatan DXY, 
haftaya yatay seyirle 100,74 seviyesinden başladı, anlık 
olarak da 101,19 seviyesinden yukarı yönlü seyrine 
devam ediyor. ***(Amerikan Dolar Endeksi, Amerikan 
dolarının 6 büyük para biriminin (Japon Yeni, Euro, Kanada 
Doları, İngiliz Sterlini, İsveç Kronu ve İsviçre Frangı) 
oluşturduğu döviz sepetine karşı değerini gösteren bir 
endekstir. DXY kısaltmasıyla ifade edilir. Endeksin 100’ün 
altında seyretmesi doların diğer para birimleri karşısında 
zayıfladığını, 100’ün üzerinde seyretmesi ise doların diğer 
para birimlerine karşı değer kazandığını gösterir.)  
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VIX (Volatilite) Endeksi: 
Geçen haftayı 16,15 seviyesinden kapatan VIX, an 
itibariyle 16,59’dan hafif yukarı yönlü seyrine devam 
etse de artan jeopolitik riskler ve başkanlık seçimi 
yaklaştıkça yukarı yönlü hareketine devam edecektir. 
***(Chicago Board Options Exchange (CBOE) Volatility Index 
(VIX), piyasalardaki korkunun derecesini (Volatilite 
beklentisini) ölçen bir endekstir. S&P 500 hisse opsiyon 
fiyatlarını kullanan VIX, opsiyon fiyatlarının piyasa volatilitesi 
ile ilişkisinden yola çıkarak piyasanın "beklenen volatilitesini” 
belirler. Endeks seviyesi olarak; 12'nin altındaki bir VIX değeri 
"düşük", 12-20 arası “normal”, 20'nin üzeri "yüksek", olarak 
kabul edilirken, 30’un üzerine çıkması piyasadaki “risklerin 
arttığı”, 60’ın üzerine çıkması ise piyasalarda oluşması 
muhtemel ciddi bir türbülansın habercisidir.)  
 

Türkiye 5 Yıllık CDS Risk Primi: 
Geçen haftayı 258,34 seviyesinden kapatan Türkiye 5 
Yıllık CDS Risk Primi, haftaya 252,92 seviyesinden 
başladı. ***(Kredi Temerrüt SWAP’ı (Credit Default SWAP - 
CDS), bir borçlunun (genellikle bir hükümet veya şirket) 
borcunu ödeyememesi durumuna karşı bir sigorta poliçesi gibi 
koruma sağlayan bir tür finansal türev aracıdır. CDS risk primi, 
CDS sözleşmesinde belirlenen yıllık prim miktarı olarak ifade 
edilir ve genellikle baz puan cinsinden (1 baz puan = %0.01) 
belirtilir. Bu prim, CDS alıcısının, CDS’in vadesi boyunca yıllık 
olarak ödediği tutardır. CDS priminin belirlenmesinde, 
borçlunun kredi değerliliği, piyasa koşulları ve talep gibi çeşitli 
faktörler etkilidir.)  

Baltic Dry (BDI) Endeksi: 
Geçen haftayı 1890 endeks seviyesinden kapatan Baltic Dry (BDI), haftaya 1977 endeks seviyesinden yükselişle 
başlarken yukarı yönlü seyrini sürdürüyor. ***Baltık Kuru Yük Endeksi (BADI), Londra merkezli Baltic Exchange 
tarafından günlük yayınlanan bir ekonomik göstergedir. Adından farklı olarak Baltık Denizi ülkeleriyle sınırlı değildir. Endeks 
Handysize, Supramax, Panamax ve Capesize dökme yük gemilerinin tonajları, sayıları, rotaları, taşıdıkları yük ve fiyatı göz 
önünde tutularak hesaplanan bir değerdir. Endeks yükseliyorsa dünya ticaretinde canlılık, düşüyorsa gerileme 
olduğundan söz edilebilir.  

Baltic Dry (BADI) Grafiği                               Freightos Baltic Endeksi [FBX] - Küresel Konteyner Endeksi  

   
 
 
*** Yasal Uyarı:*** Burada yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti; aracı kurumlar, 
portföy yönetim şirketleri, yatırım ve kalkınma bankaları ile müşteri arasında imzalanacak yatırım danışmanlığı sözleşmesi çerçevesinde ve yetkili kuruluşlar 
tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel olarak sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu yorum 
ve tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihinize uygun olmayabilir. Bu nedenle sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi 
beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. Gerek bu yayındaki gerekse bu yayında kullanılan kaynaklardaki hata ve eksikliklerden ve bu yayındaki 
bilgilerin kullanılması sonucundaki yatırımcıların ve/veya ilgili kişilerin uğrayabilecekleri doğrudan ve/veya dolaylı zararlardan, kar yoksunluğundan, manevi 
zararlardan ve her ne şekil ve surette olursa olsun üçüncü kişilerin uğrayabileceği her türlü zarardan dolayı 2blackdot Danışmanlık ve Hakan Çalışkantürk 
sorumlu tutulamaz. 
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Şirketinizin değişim ve dönüşüm yolculuğunda; 

bulunduğunuz A noktasından hedeflediğiniz B noktasına 
ulaşmanız için size “en kısa yolu” sunar. 

“Esasen konu hep 2 nokta arasındadır.” 
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